
16/12/2021 10:24 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS - DOU - Imprensa Nac…

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-9/2021-uasg-158122-if-de-minas-gerais-367664767 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/12/2021 | Edição: 236 | Seção: 3 | Página: 81

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Número do Contrato: 2/2020.

Nº Processo: 23208.002518/2019-75.

Tomada de Preços. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.

Contratado: 97.519.640/0001-44 - MF ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Acréscimo de valores ao contrato nº

02/2020/rer, conforme documentos anexos ao processo sei nº 23208.003940/2021-62. O acréscimo

acarretará um aumento no valor global anual do contrato de r$ 34.812,72 (trinta e quatro mil, oitocentos e

doze reais e setenta e dois centavos), que equivale a 3,467% (três vírgula quatrocentos e sessenta e sete

por cento) do valor inicial atualizado do contrato. O valor global anual do contrato passará de r$

1.003.868,67 (um milhão e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos) para r$

1.038.691,39 (um milhão e trinta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos)..

Vigência: 06/02/2020 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.038.691,39. Data de

Assinatura: 25/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


